## PEMERINTAH KABUPATEN KEPULAUAN SELAYAR





Jln. Jend. Sudirman No. 3 Latokdok, Pasilambena, Kepulauan Selayar, Sulawesi Selatan Telepon +62 813-4093-3446, Faksimile (0414) 21463

Laman www.kepulauanselayarkab.go.id Pos-el 92863

# LAPORAN HASIL PELAKSANAAN KEGIATAN TINDAK LANJUT LHP INSPEKTORAT KABUPATEN KEPULAUAN SELAYAR TAHUN 2025

#### I. PENDAHULUAN

Dalam rangka menindaklanjuti temuan dan rekomendasi Laporan Hasil Pemeriksaan (LHP) yang dilakukan oleh Aparat Pengawasan Internal Pemerintah (APIP), Inspektorat Kabupaten Kepulauan Selayar telah melaksanakan kegiatan tindak lanjut berupa konsultasi dan koordinasi dengan pihak-pihak terkait. Laporan ini disusun sebagai bentuk pertanggungjawaban atas upaya perbaikan yang telah dilakukan.

#### II. DASAR

- Surat Bupati Kepulauan Selayar Perihal Undangan Monitoring dan Evaluasi Pemeriksaan (LHP) Nomor 700/59/TL/VI/2025/ITDA.
- Laporan Hasil Pemeriksaan (LHP) Inspektorat Daerah Kabupaten Kepulauan Selayar Tahun 2025.

#### III. MAKSUD DAN TUJUAN

Maksud dari kegiatan ini adalah untuk memastikan bahwa seluruh temuan dan rekomendasi yang tercantum dalam LHP dapat ditindaklanjuti secara optimal. Tujuannya adalah tercapainya penyelesaian permasalahan administrasi dan pengelolaan aset daerah yang sesuai dengan ketentuan perundang-undangan.

#### IV. HASIL PELAKSANAAN

Adapun hasil pelaksanaan tindak lanjut yang telah dilakukan adalah sebagai berikut:

- Pajak Kendaraan Mobil Toyota Rush SMT F 700
   Tindak Lanjut: Direkomendasikan berkoordinasi dengan Bidang Aset Daerah Badan Pengelola Keuangan dan Pendapatan Daerah (BPKPD) Kabupaten Kepulauan Selayar tentang status keberadaan BPKP dan STNK mobil tersebut.
- Kendaraan Motor Yamaha Mio M3 125
   Tindak Lanjut: Direkomendasikan agar berkoordinasi dengan Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan (PPTK) Pengadaan Tahun 2007 tentang status keberadaan BPKB dan STNK kendaraan tersebut.
- 3. Perbaikan Nomenklatur Kendaraan
  - Tindak Lanjut: Direkomendasikan berkoordinasi dengan Bidang Aset Daerah Badan Pengelola Keuangan dan Pendapatan Daerah (BPKPD) Kabupaten Kepulauan Selayar agar dilakukan perbaikan nomenklatur kendaraan dari "Viar" menjadi "Kaisar" pada daftar aset milik daerah yang dikelola oleh Bidang Aset Daerah kemudian dilakukan penghapusan jika kendaraan tersebut sudah rusak berat dan tidak bisa diperbaiki lagi.

## V. KESIMPULAN DAN REKOMENDASI

Dengan dilaksanakannya kegiatan tindak lanjut ini, diharapkan seluruh rekomendasi dalam LHP dapat dituntaskan dengan baik. Inspektorat Kabupaten Kepulauan Selayar merekomendasikan agar:

- Proses penyelesaian administrasi pajak kendaraan dapat dipercepat.
- PPTK pengadaan tahun 2007 melengkapi seluruh dokumen pendukung yang diperlukan.
- Berkoordinasi dengan Bidang Aset Daerah Daerah Badan Pengelola Keuangan dan Pendapatan Daerah (BPKPD) Kabupaten Kepulauan Selayar terus melakukan pemutakhiran data aset secara berkala dan akurat.

### VI. PENUTUP

Demikian laporan ini disusun untuk digunakan sebagaimana mestinya. Inspektorat Kabupaten Kepulauan Selayar akan terus melakukan pemantauan atas perkembangan tindak lanjut LHP hingga seluruh rekomendasi terselesaikan.

Latokdok, 18 Juni 2025

TAHKA Plt Sekretaris Camat Pasilambena,

TOULAUAN STEP. 198202122010011008

## **DOKUMENTASI KEGIATAN**



